



Witajcie!!

Serdecznie witamy wszystkich Naszych Czytelników w kolejnym numerze gazetki! Po długiej, wakacyjnej przerwie wznawiamy wydanie gazetki szkolnej. Powracamy do Was ze świeżą porcją dziennikarskiej twórczości.

Ten rok szkolny jest bardzo ważny dla naszego ośrodka. Obchodzimy 45 rocznicę jego powstania, zostanie również nadany nam sztandar o który tak staraliśmy się w roku ubiegłym.

W tym roku chcemy rozwijać nasze dotychczasowe działy. Mamy nadzieję, że każdy znajdzie tu coś dla siebie. Nie zabraknie recenzji z imprez kulturalnych, relacji z ciekawych wydarzeń. Chcemy zachęcić Was do promowania w gazetce siebie, swoich pasji i zainteresowań, dzielenia się swoimi spostrzeżeniami i uwagami. Również mile widziane będą zdjęcia i reportaże z wycieczek, spotkań, imprez. Piszcie do nas!

Własne materiały i propozycje możecie zgłaszać członkom redakcji lub bezpośrednio na adres redakcji: redakcjapz@interia.pl



*Dawno temu w naszym mieście piękne elfy się zjawiły,
W starym domu zamieszkały i tak mądrze wymyśliły:*

*„Zalążymy tutaj szkołę, w której wszystkie chętne dzieci
Będą mogły się nauczyć, jak najlepiej żyć na świecie”.*

*Madre elfy zaprosiły dobrych spec- nauczycieli,
Którzy w owej nowej szkole dzieci uczyć by zechcieli.*

*Coraz więcej wciąż do szkoły nowych uczniów przybywało,
Tak, że w końcu w starym domu miejsca się zrobiło mało...*

*Do nowego więc budynku szkołę wkrótce przeniesiono.
Żeby miła uczniom była – dużo pracy w nią włożono.*

*Życie płynie, czas się zmienia, lecz tradycja wciąż jest stała-
I ponownie nasza szkoła w nowe miejsce zawitała.*

*Czas tu wspomnieć dyrektorów, którzy szkole przewodzili
I, by dobrze się w niej działo, sił swych nigdy nie szczędzili.*

*Różni u nas są uczniowie, różne też talenty mają:
Jedni typem są naukowca, drudzy tańczą lub śpiewają.*

*Chcielibyśmy wam pokazać, że otwarte serca mamy,
Więc wstępujcie w progi nasze, drodzy Goście. Zapraszamy!*



Wczoraj i dziś – rys historyczny SOSW w Hrubieszowie



Hrubieszowska placówka, w której kształceni są uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych, istnieje od 45 lat. Jest to czas, w którym swoją obecność zaznaczyło wiele osób: uczniów, nauczycieli i pracowników obsługi. W okres ten wpisały się radości i smutki, wspólne przeżycia, doświadczenia i praca. Starsi nauczyciele ustępowali miejsca młodszym kolegom, zmieniały się pokolenia uczniowskie. Niektórzy odeszli na zawsze, wpisując się w pamięć i serca naszej społeczności.

Próbując odtworzyć dzieje Ośrodka, należy cofnąć się do 1969 roku, kiedy to z inicjatywy Kuratorium Oświaty i Wychowania w Lublinie oraz ówczesnego inspektora oświaty Pana Józefa Domańskiego powstała Szkoła Podstawowa nr 4, przeznaczona dla uczniów specjalnej troski. Drewniany budynek z końca XIX wieku po licznych remontach został

przysposobiony na potrzeby szkoły. Dużo prac związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i zagospodarowaniem terenu wokół szkoły wykonali wychowawcy z pomocą uczniów w czynie społecznym. Przez sześć lat udało się ogrodzić budynek szkoły, urządzić boisko sportowe, posadzić drzewa. Zakupione zostały pomoce dydaktyczne i nowe meble.

Internat początkowo znajdował się przy ulicy 22 Lipca. Aby mogli tam zamieszkać wychowankowie niezbędne było przeprowadzenie gruntownego remontu i adaptacji poszczególnych pomieszczeń. 1 września 1970r. w internacie zamieszkały dzieci.

Początkowo Państwowy Zakład Wychowawczy dla Dzieci Upośledzonych stanowiły tylko trzy klasy: czwarta, piąta i szósta, liczące od 16 do 20 uczniów, którymi opiekowały się trzy nauczycielki: Helena Cierech, Marcela Podkowik i Sławomira Breczyńska, pod kierunkiem dyrektora Marii Tokarskiej.

W 1977 roku w budynku

po Wydziale Finansowym utworzono dodatkowo Szkołę Zawodową Specjalną o kierunku krawiec – szwacz. Nauka odbywała się tam przez kilka lat ale w związku z problemami finansowymi i zmianą profilu działalności Spółdzielni Inwalidów zlikwidowano szkołę zawodową w 1984 roku, a internat został przeniesiony do Bursy Międzyszkolnej na ulicy Zamojskiej. W tym też roku Państwowy Zakład Wychowawczy zmienił nazwę na Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy.

W 1990 roku na potrzeby Ośrodka został przekazany decyzją hrubieszowskiej Rady Miejskiej, budynek po Komitecie Miejskim PZPR przy ulicy Narutowicza 34, w który dokonano odpowiedniej adaptacji pomieszczeń.

W 1991 roku powstały dodatkowe dwie klasy przeznaczone dla uczniów dotkniętych głębszym upośledzeniem umysłowym.

Od roku 1999, na podstawie Uchwały Rady Powiatu Hrubieszowskiego, Specjalny Ośrodek





Szkolno – Wychowawczy w Hrubieszowie funkcjonuje jako zakład zawierający w swej strukturze: Sześcioletnią Szkołę Podstawową, Gimnazjum, Zasadniczą Szkołę Zawodową o kierunku "ogrodnik" i "stolarz", Zespół Rewalidacyjno – Wychowawczy, Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego.

Rok 2000 zapisał się jako szczególnie ważny w naszej historii ponieważ ośrodek otrzymał imię Profesor Zofii Sękowskiej, pedagoga i przyjaciela dzieci.

2007/2008 to lata kolejnych zmian dla naszej placówki. Rada Powiatu podejmuje decyzję o przeniesieniu szkoły do budynku Bursy Międzyszkolnej. Zmiany wzbudziły wiele niepokoju i wątpliwości i zrodziły liczne pytania dotyczące plusów i minusów przenosin. W nowej siedzibie zajęliśmy dwie kondygnacje - parter i pierwsze piętro, z odrębnym wejściem.

Od 1 września 2010 roku nastąpiły kolejne zmiany. Zostaliśmy połączeni z Bursą Międzyszkolną w Powiatowy Zespół Placówek Szkolno - Wychowawczych i w takiej strukturze funkcjonujemy do dziś.

Obecnie naszą placówkę tworzą: Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze, Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, Szkoła Przysposabiająca do Pracy, Zasadnicza Szkoła Zawodowa o kierunkach kucharz i monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie oraz Inter-

nat. Ośrodek prowadzi również Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka oraz nauczanie indywidualne.

Dysponujemy pełną bazą lokalową i dydaktyczną: dobrze wyposażoną salą gimnastyczną, siłownią, pracownią komputerową połączoną w sieć lokalną (z dostępem do internetu), pracowniami przedmiotowymi, pracownią gospodarstwa domowego, pracownią do terapii metodą EEG Biofeedback, pracownią do terapii metodą A.Tomatasa, salą do hipoterapii, salą do rehabilitacji, salą alternatywnych i wspomagających metod komunikacji, salą integracji sensorycznej, salą doświadczania świata, gabinetem: logopedy, pedagoga i psychologa, stołówką, biblioteką, salą zabaw, salą wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz świetlicą.

Ponadto w Ośrodku prowadzone są zajęcia pozalekcyjne: zajęcia rewalidacyjne, kółka sportowe, kółko komputerowe, kółka taneczne, kółko teatralne „Radość”, kółko muzyczne, kółka plastyczne, zajęcia z bajkoterapii, kółka przedmiotowe, koło religijne i zespół muzyczny NOKAUT.

Podsumowując minione lata nie sposób nie dostrzec trudów i wyrzeczeń, które towarzyszyły pracują-

cym tu ludziom. Jednoczył ich jeden cel, który przyświeca także aktualnej kadrze: tworzenie środowiska przyjaznego wychowankom i wspierającego ich rozwój.



POCZET DYREKTORÓW

1969—1985 mgr Maria Tokarska
1985—1987 mgr Zofia Kwiatkowska
1987—1990 mgr Stanisław Mielniczek
1990—1997 mgr Zofia Kwiatkowska
1990—1991 mg Kamila Jakubczak
1997—2002 mgr Alina Laskowska
2002—2007 mgr Zbigniew Kasperkiewicz
2007—2010 mgr Małgorzata Szczęk
2010—2012 mgr Bolesław Pyc
od 2012— mgr Lech Jurczuk



Nasz patron



*„Należy tak żyć, jakby
się miało umrzeć jutro i
pracować, jakby się
miało żyć wiecznie”.*

Zofia Sękowska urodziła się w 1924 roku w Warszawie. Tam mieszkała do wybuchu II wojny światowej. W czasie wojny kontynuowała naukę na tajnych kompletach. Maturę zdała przed wybuchem Powstania Warszawskiego. Jako żołnierz Szarych Szeregów brała udział w Powstaniu. Po upadku Powstania znalazła się w gronie osób wypędzonych z Warszawy. Podczas wojny straciła swoją całą rodzinę. Po tragicznych przeżyciach na stałe zamieszkała w Lublinie.

Studiowała psychologię i pedagogikę na KUL-u, a później pracowała tam jako asystentka. Tam też poznała swojego męża Modesta Sękowskiego, który w Lublinie po ukończeniu tej uczelni założył spółdzielnię dla niewidomych. Sam był ociemniały. Jej zainteresowania psychologiczne i pedagogiczne zostały wtedy ukierunkowane na rewalidację osób niewidomych i słabowidzących.

Tytuł doktora uzyskała w 1960 roku, jej promotorem była pani prof. Maria Grzegorzewska. W 1965 r. zaczęła wykładać pedagogikę specjalną na UMCS. W 1977 r. uzyskała tytuł profesora nadzwyczajnego, a w 1987 r. tytuł profesora zwyczajnego. Z jej inicjatywy zaczął się tworzyć na UMCS ośrodek naukowo – dydaktyczny pedagogiki specjalnej, a w 1970 r. utworzyła Zakład Psychopedagogiki Specjalnej, który istnieje do dziś i prowadzi szeroką działalność naukową.



Prof. dr hab. Zofia Sękowska była autorką wielu prac naukowych, była również promotorką wielu prac doktorskich, uczestniczyła w kilkunastu przewodach habilitacyjnych. Brała udział w opiniowaniu dorobku naukowego kilku osób ubiegających się o tytuł naukowy profesora. Napisała kilkadziesiąt recenzji wydawniczych. Organizowała w Lublinie liczne konferencje naukowe poświęcone problemom osób niepełnosprawnych.

Trudno wymienić wszystkie działania Pani Profesor, była człowiekiem bardzo czynnym, ciągle organizującym nowe prace badawcze i dydaktyczne. Należała do różnych towarzystw naukowych polskich i zagranicznych.

Za swoją działalność naukową, dydaktyczną i społeczną była wyróżniana i nagradzana nagrodami rektorskimi, nagrodami ministra (*6 nagród II i III stopnia*), a także Krzyżami Zasługi. Otrzymywała nagrody za pracę na UMCS odznaczenia za działalność poza Uniwersytetem.

Była bardzo wymagającym profesorem, ale wymagała też dużo od siebie. Po przedwczesnej śmierci męża sama wychowywała czterech synów. Była inspiratorem wielu przedsięwzięć na rzecz środowisk niepełnosprawnych, inspiratorem badań naukowych, uczestniczyła w rozwoju ogólnopolskiej kadry naukowej, liczono się z jej zdaniem, służyła radą w wielu praktycznych sytuacjach. Na osobach, z którymi się kontaktowała pozostawiała silne wrażenie.



Odeszła nagle, w pełni zaangażowania w sprawy naukowe. Do ostatniej chwili pracowała, przygotowała do druku nową edycję swego podręcznika „Pedagogika specjalna”. Mimo, że była na emeryturze, nigdy nie porzuciła pracy, nadal interesowała się tym, co działo się w Zakładzie, brała udział w życiu Wydziału. Zmarła dnia 4 stycznia 1997 roku.

Rok 2000 stał się szczególnie ważnym w historii naszej placówki. Po rocznym okresie przygotowań Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Hrubieszowie otrzymał imię prof. Zofii Sękowskiej.

Szczególna uroczystość nadania Ośrodkowi imienia zbiega się z jubileuszem 30 – lecia jego istnienia. Wybór patronki naszego Ośrodka wynikał z faktu, że prof. Zofia Sękowska była wielkim pedagogiem i przyjacielem dzieci, twórcą tzw. lubelskiej pedagogiki specjalnej. Wielu nauczycieli i wychowawców naszego Ośrodka to byli studenci prof. Zofii Sękowskiej.

Dzień nadania naszej placówce imienia prof. Zofii Sękowskiej od tej pory jest obchodzony jako Święto Patrona.

Ważny dzień – Nadanie imienia



stości trwały cały rok. Starania rozpoczęły się od ogłoszenia plebiscytu na opiekuna szkoły. Podczas wspólnego spotkania jednogłośnie przyjęto patronat pani prof. Z. Sękowskiej.

Wybór patronki wynikał z jej dorobku zawodowego oraz z faktu, że była ona twórczynią lubelskiej szkoły pedagogiki specjalnej. Należy tutaj wspomnieć, iż wielu nauczycieli i wychowawców naszej placówki było studentami pani profesor. Jak zwykle uroczystość nadania imienia rozpoczęła się mszą świętą w Kościele św. Mikołaja. Po mszy świętej wszyscy udali się na uroczysty apel. Dalej nastąpiło oficjalne przywitanie wszystkich obecnych oraz zostały przypomniane między innymi: Dzieje szkolnictwa specjalnego w Hrubieszowie oraz meldunek

Czternaście lat temu odbyła się podniosła uroczystość nadania imienia naszemu Ośrodkowi. Od tamtej chwili, co roku wspominamy sylwetkę naszej patronki Zofii Sękowskiej. Nie trzeba przypominać, że była to osoba niezwykła. Oprócz niesamowitego podejścia do dzieci cechowała się również wielką mądrością i wiedzą. Spośród nowych pracowników naszej szkoły wielu nie pamięta tego szczególnego dnia. Warto więc zatrzymać się na chwilę, aby powspominać.

Rok 2000 był szczególnie ważny w historii naszej placówki. W tym właśnie roku 18 maja naszemu Ośrodkowi został nadany patron. Przygotowania do tej wielkiej uroczy-

młodzieży na temat prac nad zdobywaniem imienia wraz z uzasadnieniem wyboru. Pani dr Z. Palak przybliżyła natomiast wszystkim zebrany sylwetkę naszej patronki wraz z jej dokonaniami i osiągnięciami w zakresie kształcenia specjalnego. Po części wstępnej przewodniczący rady powiatu odczytał akt nadania imienia. Ten właśnie moment był dla nas wszystkich szczególnie ważny. Następnie odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy szkolnej jak i kącika patrona, co uczynił syn naszej patronki prof. Marek Sękowski, młodzież zaś złożyła kwiaty przed jej portretem. Na



zakończenie uroczystości pani dyrektor Alina Laskowska zaprezentowała dorobek Ośrodka oraz podziękowała wszystkim za trud, włożoną pracę oraz działania wspierające naszą Placówkę. Uroczystość nadania imienia zakończyła się spotkaniem z byłymi pracownikami i przybyłymi gośćmi.

Rok 2014 jest uhonorowaniem wieloletniej pracy wszystkich osób wspierających naszą szkołę.

Wierzmy, że następne 45 lat będzie równie owocne co minione i w dalszym ciągu będziemy opiekowali się i kształcili dzieci z upośledzeniem umysłowym.



Pamiętamy



Z okazji zbliżającego się Jubileuszu 45 – lecia naszego Ośrodka wspominamy naszego Patrona.

Pani Profesor Zofia Sękowska, wspaniały pedagog, wrażliwy, pracowity, wymagający ale przede wszystkim od siebie – zwyczajnie piękny człowiek. Dziś przywołujemy tę postać, o której trzeba pamiętać, warto przypominać i dziękować za to, co pozostawiła, zaszczerpiła w nas, ofiarowała pedagogice specjalnej i drugiemu człowiekowi, wartość nieocenioną i wyjątkową.

W piękny październikowy dzień nauczyciele naszego Ośrodka złożyli na grobie prof. Zofii Sękowskiej kwiaty oraz zapalili znicze oddając tym samym hołd zmarłej i dziękując za pozostawione dzieło życia. W tym dniu towarzyszyli nam synowie pani profesor, pan Tadeusz i pan Tomasz oraz synowa pani Ewa. Sympatyczne spotkanie w czasie, którego wypominaliśmy panią profesor oraz uroczystości szkolne związane z jej osobą. Dziękujemy rodzinie naszej Patronki za serdeczne przyjęcie.



Działalność Internatu SOSW w Hrubieszowie -

Rok szkolny 2014/2015 rozpoczął się w Internacie SOSW w Hrubieszowie gorącym powitaniem przybyłych wychowanków przez panią wicedyrektor Edytę Targońską oraz wszystkich wychowawców. Już od pierwszych dni pobytu wychowankowie aktywnie i zaangażowaniem udzielają się na rzecz internatu. We wrześniu odbyły się wybory do Samorządu oraz sekcji działających w internacie: kulturalno – oświatowej, gospodarczo – porządkowej i sportowej. Wychowankowie we wrześniu uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata – Polska 2014” pod hasłem „Turysto szanuj środowisko” wykazując swe postawy proekologiczne. Również we wrześniu mieszkańcy internatu aktywnie spędzali czas wolny w trakcie spotkań z członkami Stowarzyszenia „Motorubież Hrubieszów” - były to spotkania pod tytułem „Pożegnanie lata” oraz „Święto piezzonego ziemniaka”. Wychowankowie internatu korzystają z możliwości wyjazdów na Krytą Pływalnię w Zamościu dzięki współpracy z Towarzystwem Krzewienia Kultury Fizycznej

w Zamościu. Młodzież i dzieci kształtują i rozwijają umiejętność pływania, zapoznają się z obiektem i zasadami bezpiecznego pobytu na basenie.

Od października wychowankowie uczestniczą w zajęciach z zakresu biblioterapii zorganizowanych w Bibliotece Pedagogicznej w Zamościu Filia w Hrubieszowie. Zajęcia prowadzone przez nauczyciela bibliotekarza są ciekawe dla dzieci o czym świadczy aktywne zaangażowanie ich w trakcie spotkań. Wychowankowie internatu od października uczestniczą w Konkursie Czystości organizowanym przez sekcję gospodarczo – porządkową. Konkurs stał się tradycją i nieodzownym elementem planu pracy internatu. Dnia 30.10.2014 w ramach kształtowania postaw patriotycznych wychowankowie udali się na miejscowy cmentarz wojskowy, zapalili znicze oddając cześć i pamięć poległym żołnierzom walczącym o wolną Polskę.



Realizowane projekty



Projekt „Integracyjne Folkowisko – cykl zajęć aktywizujących mieszkańców Gotanii oparty na źródłach kulturowych”. Rozpoczął się 18 lipca 2014 roku i trwać będzie do 17 kwietnia 2015 roku. Celem głównym projektu jest: aktywizacja i integracja społeczności terenu Gotanii poprzez zajęcia garncarskie - „Magia Gliny”, teatralne – „Gawęda – baśniowy świat Gotanii”, taneczne – „Raz na ludowo”, kulinarne - „Regionalne smaki” i muzyczne – „Muzyka na ludowo”. **Zajęcia będą odbywać się** w terminie od 15 września 2014r. do 30 marca 2015r. i kierowane są do dzieci od 11 roku życia, młodzieży i dorosłych, w ilości 49 osób.

W ramach projektu będą także organizowane wyjazdy na ciekawe warsztaty, prezentacje oraz wydarzenia kulturalne takie jak: wyjazdy do Muzeum Wsi Lubelskiej, do Masłomęcza, udział w koncercie Zespołu Pieśni i Tańca Roztocze w Tomaszowie Lubelskim, warsztaty kulinarne z zaprzyjaźnionymi Kołami Gospodyń Wiejskich i warsztaty teatralne z aktorką Państwowego Teatru Edukacji z Wrocławia. Planowane są wystawy prac i wyrobów uczestników, przedstawienia teatralne z udziałem beneficjentów połączone z występem tanecznym i koncertem muzycznym. Zadanie skierowane jest do mieszkańców gminy Mircze, Werbkowice, Dołhobyczów, Uchanie, Trzeszczany, Tyszowce, Hrubieszów, Komarów – Osada, Tomaszów Lubelski.

Projekt pod nazwą „Integracyjne Folkowisko” przeprowadzany jest w ramach projektu „Od wizji do nowoczesnego zarządzania podregionem Gotania” współfinansowanego przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej, a realizowanym przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym oraz Ich Rodzinom „MAMY SIEBIE” w Hrubieszowie. **Całkowita kwota dotacji/dofinansowania wynosi 49 751.00PLN**(czterdzieści dziewięć tysięcy dziewięćset złotych00/100), w przeliczeniu na CHF po kursie kupna NBP z dnia otwarcia naboru wniosków **14 832,44 CHF** (czternaście tysięcy osiemset trzydzieści dwa franki 44/100 CHF), co stanowi nie więcej niż 89% całkowitych wydatków kwalifikowanych Projektu.

Wycieczka do Muzeum Wsi Lubelskiej

W dniu 21 października 2014 roku uczestnicy projektu „Integracyjne Folkowisko” uczestniczyli w wycieczce do Skansenu Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie. Głównym celem wycieczki było przybliżenie uczestnikom dawnej wsi, zapoznanie z jej architekturą, kulturą oraz z obrazem życia codziennego w chałupie i gospodarstwie.



„Zajęcia z garncarstwa - „Magia Gliny” w Masłomęczu



30 października 2014 r. uczestnicy zajęć z garncarstwa „Magia gliny” w ramach projektu „Integracyjne Folkowisko – cykl zajęć aktywizujących mieszkańców Gotanii oparty na źródłach kulturowych” wzięli udział w wycieczce do Masłomęcza. Z dużym zainteresowaniem zwiedzili skansen - Wioskę Gotów. Następnie zgodnie z harmonogramem wycieczki grupa udała się do Środowiskowego Domu Samopomocy w Modryniu. Z wielką serdecznością zostaliśmy powitani przez p. Kierownik, kadrę i uczestników tego domu. Po obejrzeniu pracowni, wspólnie zasiedliśmy do suto przygotowanego stołu.



„Zajęcia kulinarne „Regionalne smaki” - wspólne z Kołem Gospodyń w Jankach

Uczestnicy zajęć kulinarnych organizowanych w ramach projektu „Integracyjne Folkowisko – cykl zajęć aktywizujących mieszkańców Gotanii oparty na źródłach kulturowych” uczestniczyli w dniu 26 września 2014r. w warsztatach kulinarnych razem z Kołem Gospodyń w Jankach, Beneficjenci mieli możliwość u źródła zaczerpnąć wiedzę, wspólnie z prowadzącymi przygotować potrawy kuchni kresowej. Nasi uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej o profilu kucharz, mogli poznać tradycje regionu, tajniki kuchni staropolskiej i sekretów sztuki kulinarnej naszych przodków z regionu Gotanii. Uwieńczeniem wspaniałych zajęć była możliwość zwiedzenia Muzeum Wsi w Jankach.



W telegraficznym skrócie

Integracyjny Festiwal Sportowy Zamość 2014



19 września 2014 r. uczniowie Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Hrubieszowie powrócili z Integracyjnego Festiwalu Sportowego w Zamościu. Impreza trwała trzy dni, uczestniczyły w niej wszystkie zaprzyjaźnione Ośrodki, Warsztaty Terapii Zajęciowej, szkoły masowe oraz goście z Holandii, Słowacji, Białorusi i Ukrainy.

Cały festiwal to ogrom atrakcji: zawody na krytej pływalni, ognisko, zwiedzanie Zamościa oraz zawody na stadionie OSIR-u.

Powitanie jesieni w Teptiukowie



Uczniowie szkoły podstawowej oraz zespołów rewalidacyjno - wychowawczych udali się na uroczyste Powitanie Jesieni. Dzięki uprzejmości pani Doroty Małeckiej spotkanie z jesienią odbyło się w świetlicy w Teptiukowie. Pani Dorota przygotowała dzieciom moc atrakcji. Uczniowie przeprawili się przez most na zieloną wyspę, zwiedzili posiadłość pana Tadeusza Lulki, posłuchali o pasji i ogromie pracy włożonej w ukształtowanie terenu przeznaczonego do rekreacji. Po powrocie z wędrowki w świetlicy czekało już ognisko z pieczonymi ziemniakami i pyszną kiełbaską. Po poczęstunku dzieci uczestniczyły w quizach, grach i zabawach, w których królowały atrybuty jesieni. Za udział w zabawach dzieci otrzymały pyszne nagrody między innymi słodziutkie jabłka.

IV edycja pokazu mody - „Szkolny Top Model” STYL MILITARNY



24 września 2014 roku w Powiatowym Zespole Placówek Szkolno - Wychowawczych odbyła się

IV edycja szkolnego pokazu "TOP MODEL" - styl militarny. Oceny kreacji stworzonych przez podopiecznych oraz wychowawców SOSW oraz Niepublicznego Przedszkola Specjalnego dokonało jury, w którym zasiedli: Edyta Krystkowiak - Komenda Powiatowa Policji w Hrubieszowie, Katarzyna Dubicka - Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Hrubieszowie, Barbara Nalepa - Dyrektor Niepublicznego Przedszkola "Mamy Siebie" w Hrubieszowie, Andrzej Leśko - 2. Hrubieszowski Pułk Rozpoznawczy, Sławomir Bednarczuk - PSG Hrubieszów- Nadbużański Oddział Straży Granicznej



W tym roku stroje były wykone z różnorodnych materiałów. Jury przyznało nagrody

główne ufundowane przez głównych organizatorów TOP MODEL oraz Dyrektora Niepublicznego Przedszkola Specjalnego "Mamy Siebie" w Hrubieszowie.

Dodatkowe upominki wręczył dzieciom przedstawiciel 2-ego Pułku Rozpoznawczego w Hrubieszowie oraz członkowie zespołu "Na Granicy". Wszyscy uczestnicy pokazu otrzymali również pamiątkowe dyplomy.

W pierwszej części pokazu na wybiegu zaprezentowali się modele i modelki z Niepublicznego Przedszkola, którzy w wspaniałym stylu oraz pomysłowością oczarowali jury, które przyznało dla wszystkich przedszkolaków pierwsze miejsca. Podczas obrad jury chwile umilił

nam występ zespołu "Na Granicy" podczas którego dzieci świetnie się bawiły tańcząc i śpiewając, następnie wystąpiła grupa taneczna "RYTM" z naszej szkoły.

W drugiej części pokazu swoje kreacje w stylu militarnym zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej, Gimnazjum oraz Szkoły Przyspasabiającej do Pracy. Wszystkie wykonane kreacje były bardzo oryginalne i pomysłowe. Ich twórcy wykazali się dużą kreatywnością i artystem. Modele na wybiegu zapewnili nam wspaniałe samopoczucie oraz sprawili, że mogliśmy się przenieść w świat służb mundurowych. Jury miało trudną decyzję do podjęcia. Zostały przyznane trzy pierwsze miejsca oraz wyróżnienia i podziękowania dla uczestników.

Na zakończenie pokazu mody wystąpiły uczennice naszego Gimnazjum, które zaśpiewały znane i popularne piosenki żołnierskie.

Zwieńczeniem całej uroczystości były pokazy zorganizowane przez służby mundurowe. Dzieci miały też możliwość obejrzenia sprzętu militarnego.

Rozstrzygnięcie konkursu "Świat w pasach"



W dniu 26 września 2014 roku w Hrubieszowskim Domu Kultury w Hrubieszowie, rozstrzygnięty został konkurs „Świat w pasach” którego celem jest powrót do tradycji tworzenia pasiaków. Nasi uczniowie w kategorii - Szkoły Ponadgimnazjalne zdobyli nagrody, zajęli czołowe miejsca; I - Małgorzata Cioch, II - Mateusz Polny, III - Rafał Czupryński.

Wpisanie w poczet szkoły nowych uczniów



30 września 2014 roku w naszym Ośrodku odbyły się otrzęsiny n o w y c h

uczniów. Organizacją przedsięwzięcia zajęł się Samorząd Uczniowski wraz z opiekunami. Na początku uczniowie wysłuchali montażu słownego w wykonaniu uczniów szkoły zawodowej, a następnie głos zabrał pan dyrektor Lech Jurczuk, który pokaznym ołówkiem przyjął do naszego grona nowych kolegów i koleżanki. Wszyscy uczestnicy wygłosili tekst przysięgi i zostali przyjęci gromkimi brawami do społeczności uczniowskiej.

OTRZĘSINY W OŚRODKU



Wieczorem 30 września 2014 roku w Ośrodku odbyła się druga część otrzęsin nowych uczniów.

Na początku wszyscy uczniowie mogli pobawić się. Towarzyszył im Zespół NOKAUT. Tą miłą zabawę przerwano, aby nasi nowo przybyli uczniowie mogli zostać poddani kilku próbom - np. mieli wykonać kilka zadań, by móc wstąpić w poczet uczniów. Nasi uczniowie wykazali się wieloma talentami z różnych dziedzin, m.in. malując kota, odpowiadając na pytania dotyczące szkoły i bawiąc się we wspólnym kole. Na zakończenie wybrane „koty” zostały poddane próbie zjedzenia cytryny. Ich miny były wyborne.

Miło nam ogłosić, że wszyscy przeszli wszystkie zadania wyśmienicie.

Z wizytą w Warsztatach Terapii Zajęciowej



W dniu 1 października 2014 r. uczniowie klasy II - III Szkoły Przy-

sposabiającej do Pracy wraz z wychowawcą udali się z wizytą do Warsztatów Terapii Zajęciowej. Przywitała nas Pani Małgorzata Kudrel - kierownik WTZ, która opowiedziała młodzieży o celu powstania Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz o zadaniach i prowadzonych formach terapii, a także jakie należy spełniać wymogi, aby zostać uczestnikiem WTZ. Zwiedziliśmy piękne pracownię; krawiecko - tkacką, plastyczną, poligraficzną, umiejętności społecznych, stolarską, ogrodniczą, zajęć domowych, rehabilitacyjną. Podziwialiśmy wystrój, wspaniałe prace uczestników. Rozmawialiśmy z panią psycholog i terapeutami. Każdy z nas miał możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w wybranej pracowni, a upieczone ciasto smakowało wybornie. Teraz łatwiej będzie nam podjąć decyzję odnośnie przyszłości.

Dzień Komisji Edukacji Narodowej



10 października 2014r. odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Nauczyciela.

Były wiersze, montaż słowno muzyczny w wykonaniu Teatrzyku „Radość” oraz piosenki. Pan Dyrektor złożył najlepsze życzenia wszystkim nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi. Życzył zdrowia, sukcesów, wyrozumiałości oraz cierpliwości. Podziękował za trud włożony w wykonywaną pracę. Życzenia były również od Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego. Nie zabrakło kwiatów, laurek i słodkich upominków. To miły i potrzebny dzień. Uczy szacunku do człowieka, jakim jest nauczyciel, do jego pracy i zaangażowania.

VIII REGIONALNY TURNIEJU BADMINTONA OLIMPIAD SPECJALNYCH - KRAŚNIK 2014

Dnia 23.10.2014r w Kraśniku odbył się VIII Regionalny Turniej Badmintonu, w którym jak co roku uczestniczyli nasi zawodnicy: Agnieszka Opszyńska oraz Emil Szczypek. Zawodnicy rywalizowali ze sobą w poszczególnych grupach wiekowych. Pomimo wysokiego poziomu oraz wyrównanej walki, jaka panowała na boisku, nasi zawodnicy zajęli bardzo wysokie lokaty. Emil Szczypek - II miejsce, Agnieszka Opszyńska - III miejsce. Zawodnikom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Warsztaty taneczne w Akademii Tańca M.Hakiela i inne atrakcje

W dniach 22-23 października 2014r.



g r u p a uczniów SO-SW wzięła udział w wycieczce do Warszawy. Pierwszym punktem

programu naszej wycieczki było zwiedzanie Bazy Lotnictwa Szkoleniowego i Muzeum lotnictwa w Dęblinie oraz zapoznanie uczniów z pracą pilotów. Następnie wyruszyliśmy w drogę do Akademii Tańca na warsztaty taneczne w Warszawie, które wśród dzieci i młodzieży udoskonalają różne techniki taneczne w szkole tańca Marcina Hakiela. Na koniec warsztatów spotkał się z nami sam Pan Marcin Hakiel oraz instruktorka Pani Malina Gerek - były podziękowania, kwiaty i uśmiechy na twarzach naszych uczniów. Po intensywnym tanecznym wysiłku, udaliśmy się do kina na animowaną komedię pod tytułem „Pudłaki”.

Drugi dzień wycieczki rozpoczęliśmy od zwiedzania Stadionu Narodowego trasą ekskluzywną w Warszawie. Dzieci mogły zapoznać się z infrastrukturą stadionu, rozwijaniem wiedzy oraz aktywnego spędzania czasu związanego ze sportem. Po bardzo ciekawym i interesującym zwiedzaniu stadionu udaliśmy się na odpoczynek. Przedostatnim punktem naszej wycieczki było zwiedzanie Pałacu i Parku w Wilanowie. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się

jedynie na kolację w restauracji McDonalda w Garwolinie. Wszyscy bardzo szczęśliwi i zadowoleni wróciliśmy bezpiecznie do Hrubieszowa.

Zajęcia taneczne najmłodszej grupy "Słodziaki"

Grupa taneczna „Słodziaki” - dzieci w wieku przedszkolnym



i wczesnoszkolnym (3,5 - 9 lat). rozpoczęła niedawno swoją przygodę

z tańcem. Ich hasłem przewodnim jest "Bawimy ucząc - uczymy bawiąc" dotyczy również zajęć tanecznych dla naszych najmłodszych. Zajęcia prowadzone są w formie radosnej, spontanicznej zabawy z tańcem - dla dzieci to pierwszy kontakt z usystematyzowaną formą ruchu. Podczas spotkań prowadząca pozwala pozbyć się nadmiaru energii, pomaga polepszyć koordynację ruchową oraz walczyć z wadami postawy, uczy, że posiadanie hobby jest ważnym elementem życia codziennego oraz w jak atrakcyjny sposób można spędzić czas wolny.

Wycieczka do Fabryki Bombek w Nowej Dębie

28 października 2014 roku



uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum wspólnie z rodzicami oraz nauczycielami i

przedszkolakami z Niepublicznego Przedszkola "Mamy Siebie" pojechali na długo oczekiwaną integracyjną wycieczkę do Nowej Dęby. Jej celem było poznanie Fabryki Bombek, sposobu wyrobu ozdób choinkowych od początku do końca trwania tego pracochłonnego procesu. Uczniowie zobaczyli, w jaki sposób wydmuchiwane są szklane

kulki, a następnie mogli podziwiać sposób ich zdobienia. Aby się przekonać, że jest to faktycznie trudna i precyzyjna praca, dzieci wzięły udział w warsztatach. Każdy uczestnik naszej wyprawy dostał bombkę, którą mógł samodzielnie ozdobić.

Na koniec wizyty w fabryce zaszliśmy do sklepu firmowego. Tam nastąpiło istne szaleństwo zakupów. Wszystkie oferowane ozdoby wyglądały fantastycznie. Trudno było wybrać spośród nich te najładniejsze. Pełni niesamowitych wrażeń wsiedliśmy do autobusu, w którym czekało na dzieci pełne pudełko różnokolorowych bombek z imionami uczniów. Przywiezione ozdoby będą z pewnością niezwykle ozdobą świąteczną w każdym domu

Wesoła integracja szkoły podstawowej

29 października 2014 roku grupa uczniów dwóch klas szkoły podstawowej wesoło bawiła się w sali zabaw. Było wiele radości i uśmiechu na twarzach naszych podopiecznych, którzy chętnie zostaliby jeszcze na następną godzinę tak twórczej zabawy.



Nasza sala zabaw wyposażona jest w dwupoziomowy tor przeszkód ("małpi gaj", spełniający również funkcje rehabilitacyjne, suchy basen z piłkami), zestaw wspinaczkowy (krople rosy, ambonka, gruszka na linie) oraz wiele atrakcji (domki, samochodziki, bujaki, miejsce na poczęstunek, itp.) zapewniająca naszym małym uczniom bezpieczną zabawę przez cały rok, bez względu na pogodę.

Rozstrzygnięcie konkursu "Jesień w moich oczach"

W Hrubieszowskim Domu Kultury -



29 października 2014 roku odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Jesień w moich oczach”. Uczniowie Szkoły Podstawowej, Szkoły Przysposabiającej do Pracy oraz uczennica Gimnazjum oraz

dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Mamy Siebie” zostali nagrodzeni za wykonanie pięknych i pomysłowych prac plastycznych. Prace naszych wychowanków zachwyciły jury konkursu swoją formą i kolorystyką. Nagrodzone osoby to: Weronika Staruch, Krystian Kańkowski, Anna Białonoga, Szymon Jureczko, Agnieszka Brylewska oraz Samanta Otręba i Adam Martyniuk.

Bądź odpowiedzialny - wychowanie do odpowiedzialności i partnerstwa w rodzinie. Ja człowiek - kobieta, mężczyzna.

W dniach 27- 30 października



2014 r. odbyła się realizacja projektu pt. „Bądź odpowiedzialny - wychowanie do

odpowiedzialności i partnerstwa w rodzinie. Ja człowiek - kobieta, mężczyzna”, finansowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie. Warsztaty prowadzone były przez panią dr Izabelę Fornalik, a skierowane do uczniów gimnazjum, zasadniczej szkoły zawodowej i szkoły przysposabiającej do pracy. Przez cztery dni młodzież w trzech grupach miała okazję uzyskać wiedzę na tematy związane z ludzką seksualnością, z problemami okresu dojrzewania, higieną, zakochaniem, relacjami męsko - damskimi i planowaniem założenia rodziny oraz odpowiedzialnością za powołanie nowego życia. Młodzież z zainteresowaniem i dużą aktywnością uczestniczyła w warsztatach.

TEN NUMER GAZETKI PRZYGOTOWALI:

Grażyna Komendacka, Izabela Duławska-Kula, Joanna Cedro, Magda Sawicka, Paweł Nowak, Katarzyna Naja.

Część informacji i zdjęć zawartych w gazetce pochodzą ze strony <http://pzpswhrubieszow.pl/>

Dziękujemy Pani Alinie Laskowskiej za udostępnienie zdjęć i materiałów oraz Pani Iwonie Szwanc za udostępnienie

wiersza.

